



UNION TEMPORAL ESTUDIOS 049

Nit:901.539.681-9

Bogotá, 15 de julio de 2025

Señores

DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLIN

Atn. Yanet Herlene Melo Yepes

Supervisor

OBJETO: ORDEN DE COMPRA NÚMERO 145674 (Suministrar equipos y materiales de construcción y de ferretería).

Asunto: ACEPTACIÓN A LA SOLICITUD

Cordial Saludo

Por medio de la presente yo, FREDY ALEXANDER LEON MORA, con numero de CC 80.397.378 en calidad de representante de la UNION TEMPORAL ESTUDIOS 049 con Nit 901.539.681 – 9. Acepto la adición por \$ 3.813.860 (tres millones ochocientos trece mil ochocientos sesenta pesos m/cte.) relacionados con los siguientes ítems:

Código CCE	Descripción	Unidad	PRECIO UNITARIO SIN IVA ORDEN DE COMPRA	PRECIO UNITARIO CON IVA ORDEN DE COMPRA	TOTAL
CyF_CCE447	Clavo De Acero Liso De 1 1/2" Caja X 500 Gr	1	11.899	14.160	14.160
CyF_CCE448	Clavo De Acero Liso De 1" Caja X 500 Gr	1	11.899	14.160	14.160
CyF_CCE450	Clavo De Acero Liso De 2" Caja X 500 Gr	1	8.485	10.097	10.097
CyF_CCE1283	Tornillo De Ensamble N° 8* 1/2"	150	63	75	11.246
CyF_CCE1284	Tornillo De Ensamble N° 8* 1"	150	106	126	18.921
4	CARRETILLA METÁLICA, CAPACIDAD DE TOLVA 170 LITROS, RIN METÁLICO , LLANTANEUMÁTICA ANTIPINCHAZO PARA TRABAJO PESADO	1	301.433	358.705	358.705
15	MARTILLO DE UÑA CABO EN MADERA 27MM - UNIDAD	2	30.838	36.697	73.394
22	TABLA EN MADERA SECA PINO CIPRÉS CEPILLADA X UNA CARA DE 1"X10"X 3ML (PULGADAS REAL O LIBRE) - UNIDAD	30	71.342	84.897	2.546.909
63	TALADRO / ATORNILLADOR PERCUTOR INALÁMBRICO GSB 18V-50, INCLUYE 1 CARGADOR RÁPIDO GAL 18V-20, 2 BATERÍAS 18 V MAX 2.0 AH IONES DE LITIO, 1 MALETÍN DE PLÁSTICO. GARANTIA 12 MESES	1	110.103	131.023	131.023

66	ALMADANA DE 2 LIBRAS CON CABO	1	48.038	57.165	57.165
67	ATOMIZADOR 1 LITRO	2	9.249	11.006	22.013
146	LIMAS TRIANGULAR PARA MACHETE	2	8.414	10.013	20.025
151	SACOS DE POLIPROPILENO DE SEGUNDA DE 50 KILOS	100	835	994	99.365
202	DESTORNILLADOR DE PALA 1/4" X 6"	2	18.332	21.815	43.630
203	DESTORNILLADOR ESTRELLA 150 MM #3	2	24.048	28.617	57.234
221	JUEGO DE HERRAMIENTAS RATCHET 1/4 PULGADA 21 PIEZAS T221S1U	1	125.945	149.875	149.875
222	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS 22 PIEZAS	1	156.250	185.938	185.938
TOTAL					3.813.860

Con el fin de garantizar la disponibilidad de elementos y suplir las necesidades presentes en el 2025.

Quedamos al pendiente del respectivo documento modificatorio por parte de la entidad con datos exactos, para garantizar la respectiva aceptación.

Agradezco su comprensión,

Cordialmente,



FREDY ALEXANDER LEON MORA
CC 80.397.378
Representante legal
Unión Temporal Estudios 049